
FACINCANI.BC.2019 

 

Posudek bakalářské práce: 

Filip Facincani 

K počátkům vyšebrodského a zlatokorunského kláštera 

 

Filip Facincani si za téma své bakalářské práce zvolil nejstarší etapu výstavby 

dvou velkých cisterciáckých klášterů – opatství ve Zlaté Koruně a ve Vyšším 

Brodě. Jedná se o monumenty, které vznikaly v době po založení obou klášterů 

(Vyšší Brod 1259; Zlatá Koruna 1263) u horního toku Vltavy, od sebe nepříliš 

vzdálená. Již dávno byla rozpoznána jistá afinita obou staveb, ale také jejich 

odlišnosti. Navíc v literatuře existují značné rozdíly v určení doby vzniku 

nejstarších etap budování obou klášterů. 

 Filip Facincani se podrobně seznámil s dosavadním bádáním, dokonce 

s pracemi, které nebyly publikovány (Václav Všetečka aj.). Zahrnul do svých 

úvah knihy a studie Josefa Braniše, Václava Mencla, Dobroslava Líbala, 

Václava Všetečky, Jaroslava Čechury ad. Velkou pozornost věnoval detailnímu 

zkoumání obou klášterů, při tom si povšiml řady opomíjených nebo ne 

dostatečně reflektovaných jednotlivostí, které obohatily východiska pro širší 

závěry.  Předložená práce je poctivým příspěvkem k poznání nejstaršího období 

výstavby ve Zlaté Koruně a ve Vyšším Brodě. 

 Filip Facincani  ve své bakalářské práci prokázal kompetentnost, 

vynikající znalost jak literatury, tak i příslušných částí staveb samotných. Rád  

jí proto doporučuji k úspěšné obhajobě a hodnotím ji výborně. 

 

Praha 04. 09. 2019 

      Prof. PhDr. Jiří Kuthan. DrSc., Dr. h. c.  



 

   


